- 10 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), за многолетний добросовестный труд в системе здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики, высокий профессионализм
и в связи с Днем медицинского и фармацевтического работника
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом «Трудовая Слава»:

	Буздугана Андрея Матвеевича
	–
	врача – стоматолога-хирурга
ГУЗ «Рыбницкая районная стоматологическая поликлиника»,

	Григорчук Веру Григорьевну
	–
	заведующего педиатрическим отделением № 1 ГУ «Бендерский центр матери и ребенка»,

	Доброву Анну Ивановну
	–
	ветерана системы здравоохранения, пенсионера (с. Парканы Слободзейского района),

	Панасюка Андрея Владимировича
	–
	главного врача ГУП «Медицинский центр «ТираМед»,

	Попову Лидию Васильевну
	–
	врача – акушера-гинеколога дневного стационара сельской врачебной амбулатории с. Кицканы
ГУ «Тираспольский клинический центр амбулаторно-поликлинической помощи»,

	Трофимову Татьяну Николаевну
	–
	заместителя главного врача
по поликлинической части
ГУ «Бендерская центральная городская больница»,

	Шевченко Аллу Сергеевну
	–
	заместителя главного врача
ГУ «Бендерский центр матери и ребенка» по педиатрическому стационару,

	Шептикину Елену Васильевну
	–
	начальника Отдела по вопросам кадрового обеспечения, государственной службы, медицинского и фармацевтического образования Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики;

2) медалью «За трудовую доблесть»:

	Асауляка Александра Васильевича
	–
	врача – анестезиолога-реаниматолога отделения анестезиологии
и реанимации ГУ «Бендерская центральная городская больница»,

	Вовк Аллу Ивановну
	–
	зубного техника ГУЗ «Бендерская стоматологическая поликлиника»,

	Гузун Викторию Георгиевну
	–
	медицинскую сестру прививочного кабинета районной поликлиники
ГУ «Григориопольская центральная районная больница»,

	Дубровину Алену Михайловну
	–
	заведующего отделением анестезиологии, реанимации
и интенсивной терапии педиатрического стационара
ГУ «Республиканский центр
матери и ребенка»,

	Еськину Ольгу Анатольевну
	–
	заместителя главного врача
по детству и родовспоможению
ГУ «Рыбницкая центральная районная больница»,

	Молдовскую Ангелину Алексеевну
	–
	главного врача ГУ «Рыбницкая центральная районная больница»,

	Полищенко Валентину Георгиевну
	–
	главного бухгалтера
ООО «Ремедиум» г. Тирасполь,

	Соломона Николая Емануиловича
	–
	заместителя главного врача
по поликлинической работе
ГУ «Слободзейская центральная районная больница»;

3) медалью «За спасение жизни»:

	Асмолова Александра Викторовича
	–
	главного врача ГУ «Дубоссарская центральная районная больница»,

	Бессмертного Михаила Григорьевича
	–
	главного врача ГУ «Республиканская психиатрическая больница»
с. Выхватинцы Рыбницкого района,

	Бойко Светлану Игнатовну
	–
	рентген-лаборанта диагностического отделения госпиталя
ГУ «Слободзейская центральная районная больница»,

	Бондаренко Лилиану Ивановну
	–
	старшую медицинскую сестру отделения принудительного лечения
ГУ «Республиканская психиатрическая больница»
с. Выхватинцы Рыбницкого района,

	Боцана Виталия Ивановича
	–
	врача-интерна выездной бригады взрослой поликлиники
ГУ «Рыбницкая центральная районная больница»,

	Бурля Анастасию Игоревну
	–
	врача-интерна провизорного госпиталя I уровня (инфекционного отделения) ГУ «Республиканская клиническая больница»,

	Власову Татьяну Витальевну
	–
	медицинскую сестру палатную инфекционного отделения № 5 госпиталя ГУ «Слободзейская центральная районная больница»,

	Гацкан Елену Георгиевну
	–
	фельдшера-лаборанта экспресс-лаборатории клинико-диагностической лаборатории
ГУ «Дубоссарская центральная районная больница»,

	Гончара Александра Гавриловича
	–
	главного врача ГУ «Центр
по профилактике и борьбе со СПИД
и инфекционными заболеваниями»
г. Тирасполь,

	Гончарук Надежду Николаевну
	–
	медицинскую сестру палатную инфекционного отделения
ГУ «Дубоссарская центральная районная больница»,

	Горку Викторию Михайловну
	–
	санитарку по уходу инфекционного отделения ГУ «Дубоссарская центральная районная больница»,

	Господарь Людмилу Сергеевну
	–
	врача-интерна COVID-госпиталя
II уровня (пульмонологического отделения) ГУ «Республиканская клиническая больница»,

	Григоренко Кристину Сергеевну
	–
	санитарку по уходу инфекционного отделения ГУ «Дубоссарская центральная районная больница»,

	Грудогло Ирину Сергеевну
	–
	врача-интерна COVID-госпиталя
II уровня (психиатрического отделения) ГУ «Республиканская клиническая больница»,

	Гуменюк Любовь Викторовну
	–
	врача ультразвуковой диагностики диагностического отделения
ГУ «Рыбницкая центральная районная больница»,

	Гуранду Андрея Ивановича
	–
	главного врача ГУ «Бендерский центр матери и ребенка»,

	Дудкину Татьяну Васильевну
	–
	врача ультразвуковой диагностики диагностического отделения
ГУ «Рыбницкая центральная районная больница»,

	Дяченко Анжелу Григорьевну
	–
	начальника Управления организации медицинской помощи и рассмотрения обращений граждан и организаций Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики,

	Езерскую Ольгу Васильевну
	–
	медицинскую сестру палатную психиатрического отделения № 2
ГУ «Республиканская психиатрическая больница»
с. Выхватинцы Рыбницкого района,

	Заблоцкую Наталью Михайловну
	–
	лаборанта клинико-диагностической лаборатории ГУ «Дубоссарская центральная районная больница»,

	Захаряна Карена Юрьевича
	–
	врача-хирурга хирургического отделения № 1 ГУ «Рыбницкая центральная районная больница»,

	Згирдана Евгения Васильевича
	–
	врача-интерна COVID-госпиталя
на базе Суворовского училища
ГУ «Тираспольский клинический центр амбулаторно-поликлинической помощи»,

	Иванюк Людмилу Петровну
	–
	медицинскую сестру палатную наркологического отделения
ГУ «Республиканская психиатрическая больница»
с. Выхватинцы Рыбницкого района,

	Камыша Юрия Станиславовича
	–
	врача-дежуранта интенсивной терапии отделения анестезиологии
и реанимации и интенсивной терапии с блоком интенсивной терапии
ГУ «Слободзейская центральная районная больница»,

	Кирьяка Сергея Михайловича
	–
	заведующего отделением принудительного лечения
ГУ «Республиканская психиатрическая больница»
с. Выхватинцы Рыбницкого района,

	Ковальчука
Александра Витальевича
	–
	водителя-дезинфектора
ГУ «Дубоссарский центр гигиены
и эпидемиологии»,

	Кожокаря Михаила Михайловича
	–
	заместителя главного врача
ГУ «Дубоссарская центральная районная больница» по медицинской части,

	Костылеву Евгению Максимовну
	–
	врача-интерна COVID-госпиталя
II уровня (психиатрического отделения) ГУ «Республиканская клиническая больница»,

	Котруцу Паулину Андреевну
	–
	медицинскую сестру палатную психиатрического отделения № 2
ГУ «Республиканская психиатрическая больница»
с. Выхватинцы Рыбницкого района,

	Креул Елену Юрьевну
	–
	санитарку по уходу инфекционного отделения ГУ «Дубоссарская центральная районная больница»,

	Кристенко
Ярослава Александровича
	–
	врача-интерна COVID-госпиталя
на базе Суворовского училища
ГУ «Тираспольский клинический центр амбулаторно-поликлинической помощи»,

	Кулёмина Игоря Андреевича
	–
	врача-интерна COVID-госпиталя
на базе Суворовского училища
ГУ «Тираспольский клинический центр амбулаторно-поликлинической помощи»,

	Курку Анжелу Михайловну
	–
	старшую медицинскую сестру психиатрического отделения № 1
ГУ «Республиканская психиатрическая больница»
с. Выхватинцы Рыбницкого района,

	Куруч Марию Павловну
	–
	врача-терапевта подросткового кабинета взрослой поликлиники
ГУ «Рыбницкая центральная районная больница»,

	Лунгу Валентину Ивановну
	–
	медицинскую сестру врача-инфекциониста детской поликлиники ГУ «Рыбницкая центральная районная больница»,

	Мартынюк Екатерину Евгеньевну
	–
	заместителя главного врача
ГУ «Рыбницкая центральная районная больница» по медицинской части,

	Мустю Ларису Александровну
	–
	медицинскую сестру палатную психиатрического отделения № 1
ГУ «Республиканская психиатрическая больница»
с. Выхватинцы Рыбницкого района,

	Начеву Елену Афанасьевну
	–
	врача-интерна COVID-госпиталя
II уровня (терапевтического корпуса) ГУ «Республиканская клиническая больница»,

	Онещука Николая Сергеевича
	–
	врача-интерна COVID-госпиталя
II уровня (палаты интенсивной терапии отделения анестезиологии
и реанимации) ГУ «Республиканская клиническая больница»,

	Паньковскую Ларису Павловну
	–
	медицинскую сестру процедурную инфекционного госпиталя II уровня
на базе ЗАО «Тиротекс»,

	Пивкину Виолетту Петровну
	–
	старшую медицинскую сестру психиатрического отделения № 2
ГУ «Республиканская психиатрическая больница»
с. Выхватинцы Рыбницкого района,

	Писаренко Петра Николаевича
	–
	врача-интерна COVID-госпиталя
на базе ЗАО «Тиротекс»
ГУ «Тираспольский клинический центр амбулаторно-поликлинической помощи»,

	Плещинскую Людмилу Петровну
	–
	санитарку по уходу инфекционного отделения ГУ «Дубоссарская центральная районная больница»,

	Пышнограева Валерия Ивановича
	–
	врача-эпидемиолога
ГУ «Дубоссарская центральная районная больница»,

	Робул Надежду Николаевну
	–
	главную медицинскую сестру
ГУ «Дубоссарская центральная районная больница»,

	Романенко Сергея Владимировича
	–
	главного врача
ГУП «Республиканская стоматология»,

	Романова Николая Александровича
	–
	врача-стоматолога
ГУП «Республиканская стоматология»,

	Романовскую Руслану Васильевну
	–
	заместителя министра здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики
по финансово-экономической политике,

	Рудого Андрея Сергеевича
	–
	рентген-лаборанта диагностического отделения госпиталя
ГУ «Слободзейская центральная районная больница»,

	Сватуцу Наталью Михайловну
	–
	рентген-лаборанта диагностического отделения госпиталя
ГУ «Слободзейская центральная районная больница»,

	Семенову Людмилу Сергеевну
	–
	врача-терапевта участкового
ГУ «Дубоссарская центральная районная больница»,

	Серую Галину Ивановну
	–
	начальника Отдела организации лекарственного обеспечения Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики,

	Склярук Эдуарда Михайловича
	–
	зубного техника
ГУП «Республиканская стоматология»,

	Скурту Сергея Васильевича
	–
	заведующего хирургическим отделением № 1 ГУ «Рыбницкая центральная районная больница»,

	Солоченко Ирину Николаевну
	–
	медицинскую сестру палатную психиатрического отделения № 2
ГУ «Республиканская психиатрическая больница»
с. Выхватинцы Рыбницкого района,

	Табан Аллу Петровну
	–
	главную медицинскую сестру психиатрического отделения № 2
ГУ «Республиканская психиатрическая больница»
с. Выхватинцы Рыбницкого района,

	Турту Елену Степановну
	–
	санитарку по уходу инфекционного отделения ГУ «Дубоссарская центральная районная больница»,

	Факиру Ирину Сергеевну
	–
	медицинскую сестру палатную наркологического отделения
ГУ «Республиканская психиатрическая больница»
с. Выхватинцы Рыбницкого района,

	Халупу Галину Александровну
	–
	старшую медицинскую сестру инфекционного отделения
ГУ «Дубоссарская центральная районная больница»,

	Чмиль Елену Дмитриевну
	–
	врача-интерна провизорного госпиталя I уровня (инфекционного отделения) ГУ «Республиканская клиническая больница»,

	Чолак Анастасию Дмитриевну
	–
	врача-интерна инфекционного госпиталя II уровня на базе
ЗАО «Тиротекс»
ГУ «Республиканский госпиталь инвалидов Великой Отечественной войны»,

	Чолака Дмитрия Федоровича
	–
	главного врача ГУ «Республиканский госпиталь инвалидов Великой Отечественной войны»,

	Шаталину Александру Валерьевну
	–
	врача-интерна госпитального отделения COVID II уровня
ГУ «Рыбницкая центральная районная больница»,

	Шкильнюк Татьяну Николаевну
	–
	врача-инфекциониста кабинета инфекционных заболеваний поликлиники ГУ «Дубоссарская центральная районная больница»;

4) медалью «За отличие в труде»:

	Алексеенко Татьяну Петровну
	–
	начальника Отдела стратегического развития отрасли здравоохранения Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики,

	Врабий Светлану Дмитриевну
	–
	фельдшера по приему и передаче вызовов ГУ «Региональная станция скорой медицинской помощи»
г. Бендеры,

	Гребенюк Наталью Ильиничну
	–
	врача – стоматолога-терапевта терапевтического отделения
ГУ «Тираспольская городская стоматологическая поликлиника»,

	Гринь Наталью Дмитриевну
	–
	заведующего приемным отделением ГУ «Рыбницкая центральная районная больница»,

	Ефимец Тамару Николаевну
	–
	врача-стоматолога
ГУП «Республиканская стоматология»,

	Жосула Евгения Анатольевича
	–
	фельдшера выездной бригады
ГУ «Республиканский центр скорой медицинской помощи»,

	Заносьева Александра Борисовича
	–
	заведующего терапевтическим отделением ГУЗ «Днестровская городская больница»,

	Кирпий Анну Федоровну
	–
	участкового врача – акушера-гинеколога отделения общей врачебной практики № 2 поликлиники № 1
ГУ «Тираспольский клинический центр амбулаторно-поликлинической помощи»,

	Козлову Раису Николаевну
	–
	врача-бактериолога ГУ «Бендерский центр гигиены и эпидемиологии»,

	Комаченко Ольгу Ивановну
	–
	заведующего отделением химиотерапии и онкогематологии
ГУ «Республиканская клиническая больница»,

	Курудимову Аллу Анатольевну
	–
	врача – анестезиолога-реаниматолога отделения анестезиологии
и реанимации ГУ «Республиканский госпиталь инвалидов Великой Отечественной войны»,

	Лапину Алену Ивановну
	–
	главного врача ГУ «Слободзейская центральная районная больница»,

	Панченко Николая Васильевича
	–
	врача по коммунальной гигиене
ГУ «Республиканский центр гигиены и эпидемиологии»,

	Славова Якова Георгиевича
	–
	заместителя главного врача
по лечебной части
ГУ «Республиканская психиатрическая больница»
с. Выхватинцы Рыбницкого района,

	Стойку Виктора Васильевича
	–
	зубного техника ГУЗ «Дубоссарская районная стоматологическая поликлиника»,

	Сырбу Елену Петровну
	–
	медицинскую сестру фельдшерского здравпункта объединения социального развития
ЗАО «Тиротекс»,

	Ткач Сильвию Константиновну
	–
	старшую медицинскую сестру терапевтического отделения поликлиники ГУ «Дубоссарская центральная районная больница»,

	Чупракову Людмилу Федоровну
	–
	кассира ГУЗ «Рыбницкая районная стоматологическая поликлиника».

2. Присвоить почетное звание «Заслуженный врач Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»:

	Грибенчикову Геннадию Ивановичу
	–
	заместителю главного врача
по хирургии ГУ «Республиканская клиническая больница»,

	Дальниченко Владимиру Петровичу
	–
	заведующему хирургическим отделением ГУЗ «Днестровская городская больница»,

	Дарий Галине Клементьевне
	–
	врачу ультразвуковой диагностики поликлиники № 1
ГУ «Тираспольский клинический центр амбулаторно-поликлинической помощи»,

	Логиновой Диане Васильевне
	–
	врачу-кардиологу медицинского центра ООО «Медин» г. Тирасполь,

	Мустяцэ Сергею Павловичу
	–
	врачу-кардиологу взрослой поликлиники ГУ «Рыбницкая центральная районная больница»,

	Панаинте Татьяне Васильевне
	–
	[bookmark: _GoBack]врачу-пульмонологу консультативно-профилактического отделения взрослой поликлиники
ГУ «Рыбницкая центральная районная больница».

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

  г. Тирасполь
           9 июня 2021 г.
                   № 176